
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 384, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: Nº 20187092

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 27090001/2018PP, CONTRA-
TANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO, CONTRA-
TADO: NETCONF COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP, 
CNPJ nº 08.731.732/0001-63. FUNTAMENTAÇÃO LEGAL: PROCES-
SO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Conselho Municipal de Saúde (CMS)

RESOLUÇÕES
RESOLUÇÃO Nº 09 DE 09 DE OUTUBRO DE 2018.

O Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte no uso de 
suas competências e atribuições conferidas pelas Leis Federais n.º 8080/90 
e 8142/90, pela Lei Municipal n.º 735 de 29 de novembro de 1990, a Lei n.º 
1725/2013 de 20 de fevereiro de 2013 e pelo seu Regimento Interno;

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Saúde - CMS é o ór-
gão de atuação legítima para formular e deliberar sobre as políticas e controle 
da execução das ações e serviços de saúde, no âmbito do município de Limo-
eiro do Norte, inclusive nos aspectos econômicos e financeiros;

CONSIDERANDO os incisos III e IV, do artigo 4° da lei 8142/90;

CONSIDERANDO os debates da Plenária da 2ª Reunião Extraordinária 
do Conselho de Saúde de Limoeiro – CE, realizada no dia 26 de março de 
2018;

CONSIDERANDO a deliberação da Plenária da 9ª Reunião Ordinária do 
Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte – CE, realizada no dia 
09 de outubro de 2018;

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar o Relatório Anual de Gestão – RAG de 2018;

Art. 2º Aprovar a Programação Anual de Saúde – PAS de 2018;

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data da sua assinatura e publi-
cação.

Limoeiro do Norte, em 09 de outubro de 2018.

             Jardênia Ferreira Lima,            Márcia Rejane Sousa Oliveira,
                       Presidente.                                 Vice-Presidente.

            Olga Cristina Pires Ramos,              Oséas Moura de Freitas,
                     Secretário Geral.                          Secretário Adjunto.

27090001/2018PP, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº. 8.666/93, LEI 
123/2006, LEI 147/2014 E SUAS ALTERAÇÕES C/C OS TERMOS DA 
LEI Nº. 10.520/02. OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE IMPLE-
MENTOS ELETRONICOS E ACESSORIOS PARA O VIDEO MONI-
TORAMENTO DE UNIDADES DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE, CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA. VA-
LORES: CONTRATO Nº 20187092 valor R$ 57.508,14 (CINQUENTA E 
SETE MEL, QUINHENTOS E OITO REAIS E QUATORZE CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1401.171221701.2.064 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autôno-
mo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equi-
pamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.24, no valor de 
R$57.508,14. DATA DA ASSINATURA: 1 de Novembro de 2018.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO  
ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: Nº 20187057. ORIGEM: 
PREGÃO-PRESENCIAL Nº.16010001/2018PP. ORGÃO GESTOR: SER-
VIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE. DETENTORA: R. ANGELO GOMES ME. OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE FARDAMENTO PARA FUNCIONÁRIOS DO SERVIÇO AU-
TÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. AL-
TERAÇÃO: Fica acrescido ao contrato o valor de R$ 3.921,25 (três mil, 
novecentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos), correspondente a 
aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) da quantidade dos itens do 
contrato, conforme detalhamento na solicitação em anexo.  FUNDAMENTO 
LEGAL: Em conformidade com o art. 65, da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 25 
de Outubro de 2018 até 31 de Dezembro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 
25 de Outubro de 2018.      



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 384, de 01 de novembro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 384, de 01 de novembro de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-11-01T10:24:55-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




